

**[Anden næstformand]**

Medlemmer af Folketinget Gade (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), Birgitte Husmark (SF), Jes Lunde (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om styrkelse af miljøindsatsen gennem etablering af en rullende miljøplanlægning og -prioritering. (Det økologiske perspektiv).*

(Beslutningsforslag nr. B 69).

Medlemmer af Folketinget Rahbæk Møller (SF), Aage Frandsen (SF), Gade (SF), Lilli Gyldenkilde (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om fjernelse af køns- og invaliditetsrisikobetningens diskrimination i pensionsordninger.*

(Beslutningsforslag nr. B 70).

Medlemmer af Folketinget Pelle Voigt (SF), Gade (SF), Holger K. Nielsen (SF) og Riishøj (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om en bedre udnyttelse af den eksisterende boligmasse ved omdannelse af ejerboliger til lejeboliger.*

(Beslutningsforslag nr. B 71).

Medlemmer af Folketinget Ole Donner (FP), Aage Brusgaard (FP), Kørpe Christensen (FP), Pia Kjærsgaard (FP) og Ernst B. Schmidt (FP) har meddelt mig, at de ønsker til statsministeren at stille følgende:

*Forespørgsel.*

»Hvilke konsekvenser vil regeringen drage af de nye oplysninger, der er fremkommet om etablering af en Øresundsforbindelse, blandt andet fra Sverige, om miljøproblemerne i forbindelse med etableringen af den faste forbindelse og den tvivl, der er rejst om, hvorvidt EF-regler på området er overtrådt?«

(Forespørgsel nr. F 20).

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen) har meddelt mig, at han ønsker i henhold til forretningsordenens § 19, stk. 4, at give Folketinget en skriftlig

*Redegørelse om det politiske samarbejde i EF (EPS) under det danske formandskab.*

(Redegørelse nr. R 14).

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen vil blive optaget i Folketingstidende.

**Skriftlig fremsættelse af forslag:**

**Ole Donner (FP):**

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig hermed at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om merværdiafgift (momsloven). (Momsligestilling for hotel- og restaurationsvirksomheder og momsfrihed for udenlandske hotelgæster m.v.).*

(Lovforslag nr. L 212).

Fremskridtspartiet ønsker at give hotel- og restaurationsbranchen rimelige konkurrencebetingelser. Det skal ske ved en flerhed af initiativer, som vil få stor betydning for branchen.

Dette lovforslag omfatter to af de væsentligste tiltag: afløftningsret for den købsmoms, hotellernes og restauranternes kunder betaler, og momsfrihed for udenlandske hotelgæster.

Vedtagelsen af dette lovforslag vil have en stærkt gavnlig virkning for hotel- og restaurationsbrancherne. Med en øget omsætning og et øget antal hotelovernatninger kan der skabes mange nye arbejdspladser.

Umiddelbart før dette lovforslag fremsættes, har politikere fra flere partier, herunder turistminister Arne Melchior, taget til orde for at fjerne hotel- og restaurationsmomsen og genindføre det fulde fradrag for repræsentationsudgifter.

Det vil ikke være vanskeligt for de partier og de politikere, der nu vil komme hotel- og restaurationsbranchen til undsætning, at omsætte ordene til handling. Lovforslagene ligger på Folketingets bord. Foruden dette lovforslag har Fremskridtspartiet den 23. februar d.å. fremsat lovforslag nr. L 193 om genindførelse af fradragsret for repræsentationsudgifter. I begge forslag er skæringsdatoen, hvor loven får virkning, den 1. juli 1993.

Der er ikke brug for langvarigt udvalgs- eller kommissionsarbejde om disse initiativer. Problemerne er fuldt ud kendt og særdeles grundigt belyst. Branchens vilkår er yderst alvorlige. Nye tal fra Købmandstandens Oplysningsbureau fortæller, at hver tredje restaurant i Danmark står lige foran konkurs, og næsten halvdelen af alle restauranter vil have negativt driftsresultat i januar kvartal 1993. Situationen